[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» августа 2020 г.  №564
	Об отмене стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

В связи с принятием федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:

«Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 №95;

«Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 №100;

«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208;

«Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 №1095;

«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 №1235;

«Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействий) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 №1237,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденные постановлением администрации Аргаяшского муниципального района от 24.04.2018 №436.
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                      И.В.Ишимов